
  №10 от 30.08.181

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«29» августа 2018 года                                                                                                                                                                                                        г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 234

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное за первое полугодие 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 28 Положения «О бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», рассмотрев представленный Местной Администрацией МО Дач-
ное отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 
первое полугодие 2018 года, 

Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-

пальный округ Дачное за первое полугодие 2018 года, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное в газете «Округ Дачное. 

Специальный выпуск».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета                                                                                                                                                                              В.А. Сагалаев

№10
30.08.18

	 	 Приложение №1
	 	 к Решению МС МО Дачное
	 	 №234 от 29.08.2018г.
				  

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Дачное за первое полугодие 2018 года
					   
I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов
					   

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 59482,7 64911,9 5429,2
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 56088,5 63369,7 7281,2

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы нало-
гообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 45947,4 52922,9 6975,5



  №10 от 30.08.182

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы 182 1 05 01010 00 0000 110 35582,1 37996,1 2414,0

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 35582,1 37991,0 2408,9

1.1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 5,1 5,1

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 00 0000 110 10365,3 15036,1 4670,8

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01021 01 0000 110 10365,3 15035,8 4670,5

1.1.2.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,3 0,3

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 0,0 -109,3 -109,3

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 00 0000 110 9547,7 9008,5 -539,2
1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 9547,7 8994,7 -553,0

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 13,8 13,8

1.3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения 182 1 05 04000 02 0000 110 593,4 1438,3 844,9

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04030 02 0000 110 593,4 1438,3 844,9

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государ-
ства 000 1 13 00000 00 0000 000 2124,6 340,8 -1783,8

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 2124,6 310,2 -1814,4

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 2124,6 310,2 -1814,4

3.1.1.1.
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2124,6 310,2 -1814,4

3.1.1.2. Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга 927 1 13 02993 03 0200 130 0,0 30,6 30,6

5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1269,6 1201,4 -68,2

5.1.
Денежные взыскания (штрафы),  за нарушение    законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

182 1 16 06000 01 0000 140 125,2 10,0 -115,2

5.2. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1144,4 1191,4 47,0

5.2.1.
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 1144,4 1191,4 47,0

5.2.1.1.
Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

000 1 16 90030 03 0100 140 1051,5 1027,9 -23,6

5.2.1.2.
Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 92,9 151,2 58,3

5.2.1.3.
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-правовой сделки

927  1 16 90030 03 0400 140 0,0 12,3 12,3

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 13108,9 13108,9 0,0

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 13108,9 13108,9 0,0

1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 13108,9 13108,9 0,0

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 2280,8 2280,8 0,0

1.1.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 151 2280,8 2280,8 0,0



  №10 от 30.08.183

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

1.1.1.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 151 2280,8 2280,8 0,0

1.1.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 151 0,0 0,0 0,0

1.1.2.
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

000 2 02 30027 00 0000 151 10828,1 10828,1 0,0

1.1.2.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

000 2 02 30027 03 0000 151 10828,1 10828,1 0,0

1.1.2.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

927 2 02 30027 03 0100 151 7105,0 7105,0 0,0

1.1.2.1.2.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

927 2 02 30027 03 0200 151 3723,1 3723,1 0,0

Итого доходов :   72591,6 78020,8 5429,2

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.
Местная Администрация внутриго-
родского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Дачное 

927       44663,0 38458,7 -6204,3

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100     9320,0 8966,9 -353,1

1.1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

927 0104     9320,0 8966,9 -353,1

1.1.1.1.
Обеспечение функционирования Главы 
МА МО Дачное и его заместителей, ап-
парата МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000   7039,2 6806,1 -233,1

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000   1246,1 1235,2 -10,9

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Гла-
вы МА МО Дачное и его заместителей 927 0104 78 1 00 10020   1246,1 1235,2 -10,9

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 1246,1 1235,2 -10,9

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000   5793,1 5570,9 -222,2

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппа-
рата МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 10030   5793,1 5570,9 -222,2

1.1.1.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 5071,5 5049,9 -21,6

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0104 78 2 00 10030 200 698,6 514,3 -184,3

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 23,0 6,7 -16,3

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов



  №10 от 30.08.184

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850   2280,8 2160,8 -120,0

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 2182,8 2075,1 -107,7

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0104 00 2 00 G0850 200 98,0 85,7 -12,3

1.1.1.1.2.3.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 0104 09 2 00 G0100   0,0 0,0 0,0

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0104 09 2 00 G0100 200 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111     0,0 0,0 0,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 0111 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО 
Дачное 927 0111 99 9 00 20190   0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопро-
сы 927 0113     0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 0113 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный житель 
МО Дачное» 927 0113 99 9 00 20210   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания «Почет-
ный житель МО Дачное» 927 0113 99 9 00 20210   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0113 99 9 00 20210 200 0,0 0,0 0,0

1.2. Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 927 0300     13,5 12,0 -1,5

1.2.1.
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

927 0309     13,5 12,0 -1,5

1.2.1.1.

Муниципальная программа по содей-
ствию исполнительным органам госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в обла-
сти защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе 
или возникновении чрезвычайной ситу-
ации, проведению подготовки и обуче-
ния неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях на 2017-2019 годы

927 0309 01 0 00 00000   13,5 12,0 -1,5

1.2.1.1.1.

Основное мероприятие по содействию 
исполнительным органам государствен-
ной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, содействию в информи-
ровании населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000   13,5 12,0 -1,5



  №10 от 30.08.185

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по содей-
ствию исполнительным органам го-
сударственной власти Санкт-Петер-
бурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании на-
селения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010   13,5 12,0 -1,5

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0309 01 0 01 20010 200 13,5 12,0 -1,5

1.2.1.1.2.
Основное мероприятие по проведению 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000   0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.2.1.
Расходы на мероприятия по проведе-
нию подготовки и обучения неработа-
ющего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 20020   0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0309 01 0 02 20020 200 0,0 0,0 0,0

1.3. Национальная экономика 927 0400     0,0 0,0 0,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401     0,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 0401 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по органи-
зации и финансированию  временного 
трудоустройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время на террито-
рии МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240   0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 0,0 0,0 0,0

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500     16878,3 13211,2 -3667,1

1.4.1. Благоустройство 927 0503     8592,5 7777,7 -814,8

1.4.1.1.
Муниципальная программа по благо-
устройству территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0503 03 0 00 00000   8592,5 7777,7 -814,8

1.4.1.1.1.
Основное мероприятие по озеленению 
территорий зеленых насаждений обще-
го пользования местного значения

927 0503 03 0 01 00000   7134,2 6867,3 -266,9

1.4.1.1.1.1.
Расходы на мероприятия по озелене-
нию территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значе-
ния

927 0503 03 0 01 20030   7134,2 6867,3 -266,9

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 01 20030 200 1919,2 1652,4 -266,8

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 5215,0 5214,9 -0,1

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по организации 
санитарных рубок, а также удалению 
аварийных, больных деревьев и кустар-
ников в отношении зеленых насаждений 
общего пользования местного значения

927 0503 03 0 02 00000   100,0 16,7 -83,3

1.4.1.1.2.

Расходы на мероприятия по организа-
ции санитарных рубок, а также уда-
лению аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых 
насаждений общего пользования мест-
ного значения

927 0503 03 0 02 20040   100,0 16,7 -83,3

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 02 20040 200 100,0 16,7 -83,3



  №10 от 30.08.186

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.4.1.1.3.
Основное мероприятие по текущему ре-
монту придомовых территорий и терри-
торий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 00000   376,0 371,7 -4,3

1.4.1.1.3.1.
Расходы на мероприятия по текущему 
ремонту придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050   376,0 371,7 -4,3

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 03 20050 200 376,0 371,7 -4,3

1.4.1.1.4.
Основное мероприятие по установке, 
содержанию и ремонту ограждений га-
зонов

927 0503 03 0 04 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.4.1.
Расходы на мероприятия по установ-
ке, содержанию и ремонту ограждений 
газонов

927 0503 03 0 04 20060   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 04 20060 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.5.
Основное мероприятие по установке 
и содержанию малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 00000   140,0 0,0 -140,0

1.4.1.1.5.1.
Расходы на мероприятия по установке 
и содержанию малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 20070   140,0 0,0 -140,0

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 05 20070 200 140,0 0,0 -140,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию 
зон отдыха 927 0503 03 0 06 00000   775,5 471,6 -303,9

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию 
зон отдыха 927 0503 03 0 06 20080   775,5 471,6 -303,9

1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 06 20080 200 775,5 471,6 -303,9

1.4.1.1.7.
Основное мероприятие по выполнению 
оформления к праздничным мероприя-
тиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1.
Расходы на мероприятия по выполне-
нию оформления к праздничным меро-
приятиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 07 20090 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8.
Основное мероприятие по обеспечению 
чистоты и порядка на территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 08 00000   66,8 50,4 -16,4

1.4.1.1.8.1.
Расходы на мероприятия по обеспече-
нию чистоты и порядка на террито-
рии МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100   66,8 50,4 -16,4

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 08 20100 200 66,8 50,4 -16,4

1.4.2. Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 927 0505     8285,8 5433,5 -2852,3

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 0505 99 0 00 00000   8285,8 5433,5 -2852,3

1.4.2.1.1.
Финансовое обеспечение деятельности 
казенных учреждений, подведомствен-
ных исполнительным органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000   8285,8 5433,5 -2852,3

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ 
«МСЗ МО Дачное» 927 0505 99 1 00 10080   8285,8 5433,5 -2852,3

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 8122,3 5320,5 -2801,8



  №10 от 30.08.187

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0505 99 1 00 10080 200 161,0 112,9 -48,1

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 2,5 0,1 -2,4

1.5. Образование 927 0700     1007,8 640,7 -367,1

1.5.1.
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квалифи-
кации

927 0705     0,0 0,0 0,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 0705 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1.

 Расходы на организацию профессио-
нального образования и дополнитель-
ного профессионального образования 
выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований,муници-
пальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

927 0705 99 9 00 20220   0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0705 99 9 00 20220 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2. Другие вопросы в области образова-
нии 927 0709     1007,8 640,7 -367,1

1.5.2.1.

Муниципальная программа по проведе-
нию работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0709 04 0 00 00000   831,6 529,6 -302,0

1.5.2.1.1.
Основное мероприятие по проведению 
работ по военно-патриотическому вос-
питанию граждан, проживающих на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 04 0 01 00000   831,6 529,6 -302,0

1.5.2.1.1.1.
Расходы на проведение мероприятий 
по военно-патриотическому воспита-
нию граждан, проживающих на терри-
тории МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110   831,6 529,6 -302,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0709 04 0 01 20110 200 831,6 529,6 -302,0

1.5.2.2.
Муниципальная программа по обеспе-
чению безопасности и охраны право-
порядка на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0709 05 0 00 00000   176,2 111,1 -65,1

1.5.2.2.1.
Подпрограмма по участию в деятельно-
сти по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0709 05 1 00 00000   15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.1.1.
Основное мероприятие по участию в 
деятельности по профилактике право-
нарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000   15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.1.1.1.
Расходы на мероприятия по участию 
в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории МО 
Дачное

927 0709 05 1 01 20120   15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0709 05 1 01 20120 200 15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий их проявлений на территории 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 2 00 00000   10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.2.1.

Основное мероприятие по участию в 
профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликви-
дации их проявлений на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 00000   10,0 0,0 -10,0



  №10 от 30.08.188

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия по участию 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявле-
ний на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130   10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0709 05 2 01 20130 200 10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.3.
Подпрограмма по участию в реализа-
ции мер профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 3 00 00000   51,2 11,3 -39,9

1.5.2.2.3.1.
Основное мероприятие по участию в 
реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное  

927 0709 05 3 01 00000   51,2 11,3 -39,9

1.5.2.2.3.1.1.
Расходы на мероприятия по участию 
в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма 
на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 20140   51,2 11,3 -39,9

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0709 05 3 01 20140 200 51,2 11,3 -39,9

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию в создании 
условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развития языков и 
культуры народов Российской Федера-
ции, проживающих на территории муни-
ципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, про-
филактику межнациональных (межэт-
нических) конфликтов граждан прожи-
вающих на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0709 05 4 00 00000   100,0 99,8 -0,2

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие по участию в 
создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального со-
гласия, сохранение и развития языков и 
культуры народов Российской Федера-
ции, проживающих на территории муни-
ципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, про-
филактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов граждан проживаю-
щих на территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 00000   100,0 99,8 -0,2

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в 
создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития язы-
ков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на терри-
тории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 4 01 20250   100,0 99,8 -0,2

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0709 05 4 01 20250 200 100,0 99,8 -0,2

1.6. Культура, кинематография 927 0800     4254,1 3140,0 -1114,1

1.6.1. Культура 927 0801     4254,1 3140,0 -1114,1



  №10 от 30.08.189

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.6.1.1.

Муниципальная программа по органи-
зации и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных меро-
приятий для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0801 06 0 00 00000   2574,1 2336,7 -237,4

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по организа-
ции и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных меро-
приятий для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000   2574,1 2336,7 -237,4

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организа-
ции и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных меро-
приятий для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150   2574,1 2336,7 -237,4

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0801 06 0 01 20150 200 2574,1 2336,7 -237,4

1.6.1.2.
Муниципальная программа по органи-
зации и проведению досуговых меро-
приятий для жителей МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0801 07 0 00 00000   1680,0 803,3 -876,7

1.6.1.2.1.
Основное мероприятие по организации 
и проведению досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000   1680,0 803,3 -876,7

1.6.1.2.1.1.
Расходы на мероприятия по организа-
ции и проведению досуговых мероприя-
тий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160   1680,0 803,3 -876,7

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 0801 07 0 01 20160 200 1680,0 803,3 -876,7

1.7. Социальная политика 927 1000     11190,1 10972,1 -218,0

1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001     362,0 331,3 -30,7

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 1001 99 0  00 00000   362,0 331,3 -30,7

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000   362,0 331,3 -30,7

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты доплаты к пен-
сии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муници-
пальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных орга-
нах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70010   198,0 197,7 -0,3

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1001 99 9 00 70010 300 198,0 197,7 -0,3

1.7.1.1.1.2.

Расходы на выплаты пенсии лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоу-
правления, муниципальных органах МО 
Дачное

927 1001 99 9 00 70020   164,0 133,6 -30,4

1.7.1.1.1.2.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1001 99 9 00 70020 300 164,0 133,6 -30,4

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004     10828,1 10640,8 -187,3

1.7.2.1.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна, 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860   7105,0 6996,2 -108,8

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1004 51 1 00 G0860 300 7105,0 6996,2 -108,8



  №10 от 30.08.1810

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.7.2.2.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 1004 51 1 00 G0870   3723,1 3644,6 -78,5

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1004 51 1 00 G0870 300 3723,1 3644,6 -78,5

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100     925,0 679,6 -245,4

1.8.1. Массовый спорт 927 1102     925,0 679,6 -245,4

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обеспе-
чению условий для развития на терри-
тории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и про-
ведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 1102 08 0 00 00000   925,0 679,6 -245,4

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по обеспече-
нию условий для развития на террито-
рии МО Дачное физической культуры и 
массового спорта, организация и про-
ведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных ме-
роприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 00000   925,0 679,6 -245,4

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по обеспече-
нию условий для развития на терри-
тории МО Дачное физической культу-
ры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультур-
ных мероприятий, физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий и спортив-
ных мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 20170   925,0 679,6 -245,4

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 1102 08 0 01 20170 200 925,0 679,6 -245,4

1.9. Средства массовой информации 927 1200     1074,2 836,2 -238,0

1.9.1. Периодическая печать и издатель-
ства 927 1202     1074,2 836,2 -238,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления 927 1202 99 0 00 00000   1074,2 836,2 -238,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000   1074,2 836,2 -238,0

1.9.1.1.1.1.
Расходы на финансирование издания 
газеты «Наш округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230   1074,2 836,2 -238,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 1202 99 9 00 20230 200 1074,2 836,2 -238,0

2.
Избирательная комиссия Муници-
пального образования Муниципаль-
ный округ Дачное

938       472,9 427,0 -45,9

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100     472,9 427,0 -45,9

2.1.1. Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 938 0107     472,9 427,0 -45,9

2.1.1.1.
Обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии муниципального образо-
вания

938 0107 94 0 00 00000   472,9 427,0 -45,9

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии муни-
ципального образования 938 0107 94 1 00 00000   472,9 427,0 -45,9

2.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций чле-
нов избирательной комиссии муници-
пального образования

938 0107 94 1 00 10040   472,9 427,0 -45,9



  №10 от 30.08.1811

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 462,4 426,5 -35,9

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 938 0107 94 1 00 10040 200 10,5 0,5 -10,0

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 1 00 10040 800 0,0 0,0 0,0

3.
Муниципальный Совет внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное

965       4077,6 3728,9 -348,7

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100     4077,6 3728,9 -348,7

3.1.1.
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

965 0102     679,9 679,5 -0,4

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 965 0102 77 0 00 00000   679,9 679,5 -0,4

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования 
Дачное-Председатель МС 965 0102 77 1 00 00000   679,9 679,5 -0,4

3.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций Гла-
вы муниципального образования-Пред-
седателя МС

965 0102 77 1 00 10010   679,9 679,5 -0,4

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 679,9 679,5 -0,4

3.1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

965 0103     3397,7 3049,4 -348,3

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дач-
ное 965 0103 96 0 00 00000   3397,7 3049,4 -348,3

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000   1132,0 1131,8 -0,2

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заме-
стителей Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 10050   1132,0 1131,8 -0,2

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 1132,0 1131,8 -0,2

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000   2133,1 1800,6 -332,5

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппа-
рата МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 10060   2133,1 1800,6 -332,5

3.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 1099,5 1068,8 -30,7

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 965 0103 96 2 00 10060 200 886,6 635,1 -251,5

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 147,0 96,7 -50,3

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000   132,6 117,0 -15,6

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депу-
татов МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 10070   132,6 117,0 -15,6



  №10 от 30.08.1812

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

3.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 132,6 117,0 -15,6

Итого расходов:   49213,5 42614,6 -6598,9

№ Наименование Код
Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1. Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 23378,1 35406,2 12028,1

1.1. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 23378,1 35406,2 12028,1

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 72591,6 78020,8 5429,2

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 49213,5 42614,6 -6598,9

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 23378,1 35406,2 12028,1

III Источники финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюд-
жета

Единицы измерения: тыс. руб.

№п/п Наименование Числен-
ность, чел.

Денежное содер-
жание, тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный 
округ Дачное, всего 20 6457,2

в том числе:
1.1. - муниципальные служащие, всего 20 6457,2

2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный 
округ Дачное, всего 8 2202,9

в том числе:
2.1.   выборные должности 3 1394,0
2.2. муниципальные служащие 1 197,1
2.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими   4 611,8

3. Итого органы местного самоуправления: 28 8660,1
в том числе:

3.1.   выборные должности 3 1394,0
3.2.  муниципальные служащие 21 6654,3

3.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими   4 611,8

4. Муниципальные учреждения, всего 13 4090,9
в том числе:
  4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 13 4090,9

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений и о фактических расходах на их содержание

 за первое полугодие 2018 года

Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна. 
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.

Издатель: ООО «Виктория». Адрес: 192029, 
СПб, пр. Обуховской Обороны, д. 86 лит.К, оф. 409.

Подписано в печать 30.08.2018. Тираж 3000 экз. Заказ №1267.
Отпечатано 30.08.2018 в Типографии «Сатори».

СПб, по. Стачек, д. 4. 
Муниципальный контракт №872233 от 18.01.2018

Главный редактор:
Е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург,
пр. Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19


